

## INWESTYCJE 2005

Rok 2005 upłynął pod znakiem realizacji programu 'Phare 2003'. Myli się jednak ten, kto stwierdzi, że to jedyna inwestycja realizowana na terenie miasta w minionym roku. Na inwestycje przeznaczono kilkanaście milionów złotych.



Podpisanie 16 czerwca umowy z wykonawcą - firmą NCC INDUSTRI POLSKA Sp. z o.o. z Wrocławia za cenę kontraktową 2.091.797,40 EUR, z czego 1.464.257,61 EUR to środki pochodzące z Unii - 70% pozwoliło na rozpoczęcie prac związanych z projektem. Rozpoczęły się prace związane z budową Traktu Solnego, który już niedługo stanie się atrakcyjną dla gości i mieszkańców trasą spacerową. Wzdłuż utwardzonego i efektywnie oświetlonej trasy, na uzbrojonych terenach znajdzie się miejsce dla punktów usługowych i gastronomicznych. W wyniku realizacji tej części programu w naszym uzdrowisku powstanie około 100 nowych miejsc pracy. Trakt Solny nie jest jedynym elementem realizowanego projektu, zupełnie nowe oblicze przyjmie dotychczasowa siedziba Biura Promocji Miasta. Budynek zlokalizowany w centrum miasta, nieopodal fontanny Grzyb i słynnego deptaku przeszedł generalny remont pod nadzorem konserwatora zabytków, w wyniku którego zostanie przywrócony jego oryginalny wygląd sprzed lat. Ostatnim, nie mniej ważnym dla miasta elementem projektu jest trwająca budowa ulicy, która wprowadzi ruch kołowy do miasta. Poprowadzona wzdłuż torów kolejowych droga pozwoli uniknąć wjazdu przez ulicę Zdrojową, jak to miało miejsce do tej pory.

Dzięki środkom uzyskanym z Kancelarii Prezydenta RP 300 tys. zł. udało się wykonać nową nawierzchnię na odcinku ul. Nieszawskiej od ul. Słowackiego do skrzyżowania z Aleją 700lecia oraz część nawierzchni ulicy Leśnej. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ok. 700 tys. zł. Ze środków zabezpieczonych w budżecie gminy możliwe było też wykonanie nowych nawierzchni ul. Topolowej, gdzie wzdłuż nowej ulicy wykonano też chodniki z kostki polbruk. Niemal do końca roku

trwały w mieście prace drogowe. Nowe pieszojezdnie powstały na ulicach: Ogrodowej wraz z kanalizacją deszczową, Warneńczyka i części ul. Królowej Jadwigi oraz Wesołej. Prace te pochłonęły kwotę niemal 2mln zł. Efekt prac docenili już mieszkańcy ulic, którzy mogą korzystać z równych i bezpiecznych nawierzchni.

Inwestycjom związanym z budową nawierzchni ulic towarzyszyły remonty chodników. W roku 2005 nowe, równe trakty ułożono na odcinkach wzdłuż ulic: Zdrojowej, Słowackiego, Strażackiej, Stawowej, Kościuszki, Mickiewicza, Armii Krajowej, Dębowej, Piłsudskiego, Nieszawskiej, Widok, Narutowicza, Bema i Raczyńskich. Nową nawierzchnie ułożone też wzdłuż parterów Hellwiga. Łącznie wyłożono niemal 10 tys. m kw. kostki i ażurowych płyt, które pomogą zachować trawniki wzdłuż parkingów zlokalizowanych przy pasach zieleni

Rozstrzygnięte zostało też postępowanie związane z wyborem koncepcji nowej sali gimnastycznej, która powstanie w sąsiedztwie Publicznego Gimnazjum. Rozstrzygnięto też przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej. Aktualnie gmina oczekuje na uzyskanie pozwolenia na budowę obiektu, co pozwoli na rozpoczęcie prac. Nowa pełnowymiarowa sala, z niezbędnym zapleczem, rozwiąże problem zimowych treningów młodych sportowców. Pozwoli na organizację zawodów sportowych. W ramach realizacji programu mieszkaniowego rozpoczęta została budowa 60 mieszkaniowego budynku Ciechocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Przewidujemy, że w końcu czerwca 2006 r. 60 rodzin otrzyma upragnione klucze do wymarzonego „M”.

Miasto zakupiło też dwa nowe samochody. Zakupiona w czerwcu za 54 tys. zł wywrotka marki KIA jest na codzień wykorzystywana przy realizacji robót publicznych. Dzięki dotacji otrzymanej z PFRON-u możliwy był zakup busa marki Volkswagen. Nowoczesny, bezpieczny i przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych mikrobus od grudnia jest wykorzystywany do dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Ciechocinku oraz Szkoły Specjalnej w Aleksandrowie Kujawskim.

Nie sposób oczywiście w tak krótkim tekście wymienić wszystkich inwestycji zrealizowanych na terenie Ciechocinka w minionym roku. Niemniej wszystkie opisane działania przyczyniły się do podniesienia atrakcyjności miasta zarówno dla mieszkańców jak i gości naszego uzdrowiska.

Red.